
            

UCHWAŁA NR VII/40/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 25 września 2024 roku 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Kamieniec Ząbkowicki do Programu 

Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim.  

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), Rada Miejska w Kamieńcu 

Ząbkowickim uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się wolę przystąpienie Gminy Kamieniec Ząbkowicki wyraża wolę przystąpienia do 

Programu Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały, w tym wyznaczenie gminnego koordynatora programu “Odnowa Wsi w 

Województwie Dolnośląskim”, powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

_______________________________________________________________________ 

Program Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskiej ma na celu aktywizację społeczności 

lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu Gminy  

i Samorządu Województwa do poprawy jakości życia na wsi. Odnowa wsi, jako metoda 

rozwoju obszarów wiejskich obecna jest w Polsce już od 1997 r. Jest największym i najdłużej 

działającym regionalnym programem aktywizacji społeczności lokalnych. Jest jednocześnie 

pierwszym programem, który na sołeckim poziomie zastosował metodę długoterminowego 

planowania strategicznego. Istotą programu jest pobudzenie społeczności sołeckiej i jej 

zaangażowanie w przedsięwzięcia dotyczące własnej wsi, co będzie skutkować zwiększeniem 

roli sołectw oraz dekoncentracją gminnych zadań. Program ten jest odpowiedzią na 

„umiastowienie” wsi, skierowany na oddolną mobilizację zasobów wiejskich. Celem 

nadrzędnym programu jest szeroko rozumiana poprawa warunków życia na wsi oraz jej 

ekonomiczna niezależność. Stan ten można uzyskać poprzez trwałe upodmiotowienie 

społeczności lokalnych i stworzenie poczucia odpowiedzialności za przyszłość własnej wsi 

poprzez zapewnienie wiedzy, umiejętności i wsparcia zewnętrznego. Bazując na zasobach 

wsi, jej atutach powinien zostać osiągnięty stan, w którym mieszkańcy będą utożsamiać się ze 

swoją miejscowością, skutecznie wykorzystywać nabytą wiedzę, a co za tym idzie umiejętnie 

pozyskiwać środki finansowe na realizację zaplanowanych wcześniej projektów. Odnowa wsi 

jako nurt rozwoju obszarów wiejskich zakłada rozwój oparty na specyfice i niepowtarzalnych 

walorach danej miejscowości.   

Program opiera się o ścisłą współpracę na linii samorząd województwa – gmina – liderzy 

wiejscy. Zakłada opracowanie przez uczestniczące w programie sołectwa wieloletnich 

programów odnowy wsi oraz konsekwentne ich wdrażanie. Uczestnictwo sołectwa  

w programie wymaga utworzenia grupy odnowy wsi w składzie min. 5 osobowym i 

wskazanie jej lidera.  

Biorąc pod uwagę korzyści, jakie sołectwa mogą odnieść w związku z uczestnictwem w tym 

programie podjęcie Uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 


		2024-09-26T10:52:22+0200
	Jacek Marek Ptak




